Ephr. tom. 1.
Chryst. hom. 14.
Dan. 6. 22.
3. Reg. 11. 13.
Ioan. 2. 1.
Iud. 16. 27.
Marc. 6. 27.
3. Reg. 17. 6.

Gen. 3. 4.
Gen. 39. 20.
1. Reg. 11.
3. Reg. 11. 7.

Hier. ep. 22.
Iud. 16. 15.
2. Reg. 11. 4.

Reg. 4. 11.

2. Reg. 13. 14.

operatur. Duplex sexus virum q. supplantas. Quod ad nostrum sæculum attinet
 LUTHERVS omnium hæreticorum parens, votis licet monasticis obstrin-
 ctus, non dubitauit sanctimoniam sibi matrimonio copula-
 ri. Cuius exemplum secuti sunt omnes, quotquot nunc Lutherani Mi-
 nistri, Caluiniani, Suenkfeldiani vel aliter, appellantur; summi calibatus
 hostes.

IV. R M E D I V M. Considera periculum, in quod se coniciunt
 clerici vel monachi, qui contubernio mulierum carere nolunt. *Qui car-
 tem amat periculum, in illo peribit*, ait Sapiens. Hoc autem cognoscere potes
 primum ex eo, quod SS. Patres couenienter cum S. Scriptura mulierem
 comparent cum leone, pardo, dracone, scorpione, colubro, vrsu, aliis-
 que ferocibus animalibus, quibuscum versari summum est periculum.
 S. Hieronymus in epistola quadam de vitando suspecto contuber-
 nio, ita scribit virgini cum clerico commoranti. *Quid tibi necesse est in ea
 versari domo, in qua necesse habes quotidie, aut perire, aut vincere? Quis unquam
 mortalium iuxta visperam securos somnos caput? quæ e se non percutiat, certe solli-
 citat. Securius est perire non posse, quam iuxta periculum non perisse.* Et B. CYP-
 R I A N V S de singularitate clericorum. *Nunquam securus cum thorsu-
 ro latro tenetur inclusus, nec intra vnâ caueam habitans cum lupo tuus est agnus.*
 2. liquet ex eo, quod Saluator noster apud Beatum Mathæum clarè
 denunciât, quisquis vel viderit mulierem ad concupiscendum eam
 iam moechatum esse eam in corde suo. Quomodo autem non sæpe vi-
 deat, qui cum ea commoratur, aut sæpe inuisit? *Sæpe numero*, inquit B.
 E P H R A E M in sermone de iudicio & retributione, *quis vestrum lasciuie
 mine prohibente mulierem aspexit, & cogitationem sceleris admisit, præterit illic.*
*Similis est ille caprea spiculo transfixa, quæ cum venatorum manus cuserit, sagittam
 tamen secum in teore gestans obiit.* Quod si tuus aspectus non sit lasciuus, non
 idcirco periculum euasisti. Frequenter enim mulier inspecta iactu ocu-
 lorum, inquit B. B A S I L I V S scribens in Isaiam, *sagittam planè exitalem emittit
 eiusmodi tandem obtinet rumor de basilisci natura, quæ dicunt solo aspectu corrumpere
 suos spectatores.* 3. periculum liquet ex eo, quod ne quidem coniugati
 nec alii seculares semper ab eo immunes sint. *Si illi*, inquit C Y P. *qui duo
 sunt in carne vna concreti tentationibus mutuis inuicem punguntur, quid facient bi
 qui in vna carne nec nati, nec iuncti sunt?* Et rursus. *Nunquam*, ait, *desideriis carnali-
 bus spiritum cessat infestare corpus humanum, quod Apostolus affirmat dicens. Caro con-
 cupiscit, inquit, aduersus spiritum, spiritus autem aduersus carnem. hæc enim inuicem
 aduersantur sibi, ut non quæcunque vultis, illa faciatis. Habes nunc carnem tuam, quæ
 superes semper. Quid tibi vis alteram velle conducere? Nemo super vnâ febrem cupit
 adhibere peiorem: neque aliquis super eius proprium tollit in super alienum, ne oneri-
 bus duobus oppressus vsque ad inferos demergatur.*